
Fotím, fotíš, fotíme 
aneb 

focení pro Wiki 
není nuda 

Jan Groh [[User:Jagro]] 

Jitka Erbenová [[User:Cheva]] 



Kdo vyhraje wikitriko? 

Pavel Kinšt, Michal Kmínek a Miraceti; CC: by, sa 



Co vás baví? 

• Vesničky 

• Synagogy 

• Příroda 

• Řeky 

• Aktuální dění 



Mediagrant 

• Cestujte pro Wiki a ona vám cestu proplatí 

• Počkejte si ale na jaro 



Kde to najdete? 

• Vesničky (Foto českých obcí) 

• Synagogy (Židovské památky) 

• Příroda (Chráněná území) 

• Řeky (Vodstvo) 

• Aktuální dění (Události) 



Ochutnávka: Foto českých obcí 

• Nejstarší fotoprojekt 

• Náves, kostel, MÚ, škola, hospoda, pomník, 
zastávka, křížek, rybník atd. 



Ochutnávka: Židovské památky 



Bližší informace 

• Foťte, co vás zajímá 

• Fotí se dosud nenafocené 

• Myslete na poměr cena/výkon 

• [[Wikipedie:Mediagrant]] 

• Zeptejte se nás 

• A nezapomeňte na zábavu a zážitky! 

 



Wikipedistku honil býk! 

Jitka Erbenová; CC: by, sa 



Lustrováni pohraniční stráží – dvakrát! 

Honza Groh; CC: by, sa 



Atomová bomba v jeskyni! 

Honza Groh; CC: by, sa 



Pane předsedo, ta okna máme! 

Jitka Erbenová; CC: by, sa 



Píší lidé od Německa po Ameriku! 



Z wikicesty se najedla celá rodina! 

Jitka Erbenová; CC: by, sa 



Wikipedista zatčen policií! 

Adam Kliczek; CC: by, sa 



Nejen přes zeď hřbitova skočit ale i na 
bunkr musí fotograf vylézt! 

Honza Groh; CC: by, sa 



Z redakční pošty 

• Facebooková výzva 



Byrnjolf šel pro fotku až do Šatlavy!  

Byrnjolf; CC: by, sa 



Richenza potkala kardinála! 

Richenza; CC: by, sa 



A teď prakticky 

• Workshop 

• 14:50 učebna PUA (dolů, okolo, dolů, doleva) 



Díky! 

• Všem co fotí 

• Všem místním, kteří 
nám pomáhají 

• Všem wikipedistům, 
kteří nám pomáhají 

• Všem, kdo budou fotit! 
Jitka Erbenová; CC: by, sa 



Fotím, fotíš, fotíme 
aneb 

focení pro Wiki 
není nuda 

Jan Groh [[User:Jagro]] 

Jitka Erbenová [[User:Cheva]] 


